
l7R

Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Betediyesi

Drejtoria pir Urbanizdm dhe Planifikim Hapisinor
Nr: 04-353/01-104292
Dataz 27.05.2024
Prizren

DREJTORIA PER URBANIZiiNT OgE PLANIFIKI}I HAPESIROR KK _ PR]ZRE:{,
me kdrkesdn e KEDS-Prishtine- Proiekti(Muradema), me td cilen ka kerkuar leje per; z@pEig
e trafostacionit ekzistues IQ(!Q0.4 Kv"Muradema"td tipit shtvll6 betoni; rekonstruimi i rrietit
te T.Mesem l0(2O)kV.: rekonstruimi i rrietilajror i Tensioni te Ul6t 0.4 Kv. ; rekonstruimi i
dalieve t6 reia td tensionit tE u l6t 0.4Kv me Ddrcues td tipit PP00-A:rikvci a e konsumatordve
eszistues: nd i kanalit odr shtririe td lir6 td kabllos 0.4 kV oir furnizim tE
konsumatorive ti tipit K-31:K-32 tK-5: dislokimi i niehtisorilve nd maie td shtvllave tE
betoni sh ne rru e rer a e asfalti dhe demontimi i trotuarev bazd te nenit 3 paragrafi
1 pika l.l, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur me nenit 15 paragrafr I pika l.l te Ligjit
per Nd6(im numer 04/L-l lO,nenit 3 te Ligiit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit per
miratimin e Hartes Zonale td Komunds sd Prizrenir (HZK) per periudhen 2022 2030 - Num6r 001-
011-48192 te dates 31. 03.2022 si dhe konform nenit 85 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale dhe te
nenit 44,46,47,48 dhe nenit 125 td L.p.p.A numdr 05/031 t6 dates 25.05.2016 si dhe neni 142
paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qlretit dhe te sherbimeve komunale numdr 01/01l-2
datal8. 1 1. 2004 merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: KEDS-Prishtine- Proiekti(Muradem a), me te cilen ka kdrkuar leje per;

zhven os a e trafostacionit ekzistues l0(20)0.4 Kv"M uradema"t6 tiDit shtvllEd
betoni.:.:rekonstruimi i rrietit te T.Mesem 10(20)kV.: rekonstruimi i rrietit ai ror i Tensioni te
ul6t 0.4 Kv,; rekonstruimi i dalieve ti reia td tensionit ti ulit 0.4Kv me p6rcu es tE tipit PP00-
A:rl aekonsumatordve egzistues: ndertimi i kanalit pir shtriri e t€ lir€ t6 kabllos 0.4 kV pdr
furnizim t€ konsumatorive ti tipit K-31 lK-32:K-5: dislokimi i niehdsordve nE mai c ti shtvllave
t6 betonit:shoimi ne rr se. oreria e asfaltit dhe demontim i i trotuareve ne ngastrat kadastrale P-u
718r3026-00r 73-0;00171-0;00160-0;00165-000154-0;00158-0;00150-0;00 r5t -0;00181-0;00138-
0;00181-0;00178-0;00184-0;00042-0;00185-0;00043-0;0023s-0;00224-t;00170-t;00237_0;00223_
0;04996-0;00213-0;002 l5-0;00192-l ZK Zhtr,t{K Prizren

I. Daten e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar qe td lajmdroje inspekcionin
komunal nd afat prej 8 ditesh.

IL Vendosja e njetit te behet sipas dokumentacioni teknik.-projektir.

Investitori eshte i obliguar qe punimet te kyen ne baze te dokumentacioni teknik-projekt e ne
pajtim me normat nd6rtimore dhe rregullave teknike per kdsi lloj punime.



Kjo Leje bazohet n6 shqyrtimin e provave:

Pelqim informim nga KEDS NR. 95 te dates I 8.01 .2024
Sipas pdlqimit te Drejtorise Sh€rbimeve Publike Nr. 05-35210l-46473124 te dares
O5 .04.2024 .ceket se si do te zhvillohen ounimet-eszekutim
Sipas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. Prot.4977 , td datEs 29.12.2023
Sipas pelqimit Telekomi i Kosovds - Departamenti Teknik Nr. 0912024 G dates 10.01.2024.
Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi Dukagi ini" Sh.A. Nr.106 dt.08.02.2024. me ku des (te
referohet kopies se olanit te vulosur nea KRU Radoniqi) te veoante si ate punimeve dhe te siitha
havarite dhe rreziqet qe do te ndodhin iegies cshte vet investito ri-erazekutuesi.

lII. Investitori esht6 i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen srpas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mund6sohet
qarkullimi i lir€ i automjeteve dhe te kembdsoreve, kurse materialet te dera duhet td menjanohen nga
mrga ku jane kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dynbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd td njejtes

V, Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
gjendje te mdparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Ne qoftdse punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit td punimeve.

VII' Ky aktvendim pushon td vlejd nd raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
12(dyrnbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

Arsyetim
KEDS-Prishtine- Proiekti(Muradema), me Ie cil6n ka kerkuar leje per: zhvendosia e

trafostacionit ekzistues l0(20 )0.4 Kv"Mu radema"td tipit shtvll6 betoni.:.:rekonstruimi i rrietit te
T,Mes 10(20)kV.: rekonstruimi i rrietit airor i Tensioni te Ul6t 0.4 Kv.: rekonstruimi i
dalieve tG reia ti tensionit ti ul6t 0.4Kv me pErcues t€ tiDit PP00- A:rikvcia e konsumatorive
egzistues: nderti mi i kanalit p6r shtriric ti lir6 td kabllos 0.4 kV odr furnizim td konsumatort!ve
t6 ti tK-31n K-32 K-5 dislokimi i ehiso ene etdsh llave ti betonint rev mar ti' sh n lml ne rru1'e
preria e asfaltit dhe demontimi i trotuareve ne ngastrat kadastrale P-71813026-00173-0;00171-
0;00160-0;00165-000r 54-0;00158-0;00150-0;00151-0;00181-0;00138-0;00181-0;00t 78-0;00184-
0;00042-0;00185-0;00043-0;00235-0;00224-l;00 r 70-l;00237-0;00223-0;04996-0;00213-0;00215-
0;00192-l ZK Zhtr,KK Prizren

Duke shqyrtuar kdrkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkesd vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.

Ne kuptim td dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jand plot€suar kushtet pdr
ar leje perl
it shtvll€

per: KEDS-Prishtine- Proiekti(Muradema), me 16 cilen ka kerku
zhvend osta e tra tacionit ekzistues l0(20)0 Kv"Muradema"t6 tio
betoni.: .;rekonstrui mi i rrietit te T.Mesem 10(20)kV.: i i rrietit airor i T sioni terekonstrui m
Ul6t 0.4 Kv,; rekonstruimi i dalieve t€ reia ti tensionit tE ul6t 0.4Kv me p6rcues te tiDit PP00-
A:rikvc aekonsumatortive egzistuesl ndertimi ikanalit pdr shtriri e td liri tE kabllos 0.4 kV pir
furnizim tE konsumatordv e tE tipit K-3ltK-32:K-5 I dislokimi i niehdsor6v
ti betoni tlshpimi ne rruse , preria e asfaItit dhe demon timi i trotuarevc

e nE maie tC shtvllave

dhdnien e lejes



ne ngastrat kadastrale P-718r3026-00173-0;00 t 7l -0;00160-0;00165-000154-0;00158-
0;00150-0;00151-0;00I81-0;00138-0;00181-0;00178-0;00184-0;00042-0;00185-0;00043-0;00235-
0;00224-1;00170-l;00237-0;00223-0;04996-0;00213-0;00215-0;00192-l ZKZhur,KK Prizren

Nga se u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

Parcelat e pronareve individual(privat)dhe ndermarie tiera oblisimi aDo persiesiesia i takon
KED-sit.

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala c pakenaqur ka te drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se td njdjtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapesinor-Prishtin6.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa admistrative.

BashkdpunEtor profesional : DREJTORI:

Egzona Morina-Thaqi, dipl. Pranverim Berisha, jur.


